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RESoLUCTóN pr DEL rNsTrruro DE LA cINEMATocn¡pÍe Y DE, LAS ARTES

AUDI6VISUALES, PoR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS DE CENÁCTBR GENERAL Y

coMpLEMENTARto pARA LA AMoRrzectóN o¡, peLÍcuLAS cINEMerocnÁpICAS DE

LARGoMETRAJE, EN LA coNVocAToRIA npl, aÑo zots.

Por Resolución de 10 de octubre de2018, cuyo extracto fue publicado en el (BOE n' 250 de

16110120lS) se convocaron las ayudas para la amortización de películas cinematográficas de

largometraje en sus dos modalidades, general y complementaria, al amparo de lo dispuesto en la Ley

SS1ZOOI dõl Cine, de25 de Diciembre, en el RD 108412015 y en la Orden CUL1283412009, de 19 de

octubre. Reservándose a tal fin la cantidad de 64.000.000,00 euros del presupuesto de gastos del

Organismo para el año 2018 y 2019.

De acuerdo con lo dispuesto en las citadas disposiciones, una vez revisadas las alegaciones

presentadas a la resolución provisional publicada e\ dia 2l de noviembre de 201 8, vista la propuesta de

la Subdirección General de Fomento de la Industria Cinematogrâfica y Audiovisual, que ha estudiado

las solicitudes admitidas para la ayuda general (Anexo I) y para la complementaria (Anexo II)'
conforme a lo previsto en la Orden CUL1283412009, de 19 de octubre, capítulo III, sección 3o,

subsección 5", aìtículos 56 a 61. Comprobando, los espectadores obtenidos por las películas en el

primer año de explotación comercial y, en su caso, en los dieciocho primeros meses, de acuerdo con lo

þrevisto en la cônvocatoria, el coste de cada una, la inversión del productor en las mismas y los

conceptos, límites, restricciones y obligaciones.

Bsta Dirección General HA RESUBLTO:

PRIMERO.- Conceder en concepto de AYUDA GENERAL PARA LA AMORTIZACIÓN, conforme

a 1o previsto en la Orden CUL1283412009, de 19 de octubre, un importe total de 9'815.310,23 euros,

.on ôu.go a la aplicación presupuestaria 18.103.470 "Fondo de Protecciónala Cinematografia", del

progru* 335C 'ìCinematografía", del presupuesto de gastos del Organismo, las ayudas a las empresas

proãuctora, que se relacionan en el Anexo III, por las películas que se indican, resultantes de aplicar el

ìS por 100 del número de espectadores de la película durante los doce o dieciocho primeros meses de

exhibición desde su estreno iomercial en España, por el precio medio de la entrada establecido en la

convocatoria, calculado según se detalla en el artículo 56.3 de la Orden CUL1283412009, de 19 de

octubre; por las películas cõncurentes a la convocatoria, de acuerdo con el porcentaje de participación

de cada productora enlarealización de las mismas'

5EGSNDO.- Conceder en concepto de AYUDA COMPLEMENTARIA PARA LA

AMORTIZACIóN, conforme a lo previsto en la Orden CUL1283412009, de 19 de octubre, por un

importe total de 51.g2I.426,40 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 18.103.470 "Fondo de

protección a la Cinematografia", del programa 335C "Cinematografia" del presupuesto de gastos del

Organismo, las ayudas u lu, 
"-pr"sai 

productoras que a continuación se relacionan en el Anexo III,

poilu, películas qu" r" indican, resultantes de multiplicar 10.000 euros por el número total de puntos

àUteni¿òs del cálculo realizado según el sistema de puntuación de acuerdo con los parámetros



establecidos en el artícul o 56.4 de la Orden CUL1283412009, de 19 de octubre. Todo ello, en relación a

las películas concurrentes a la convocatoria y que han obtenido los espectadores requeridos durante el

priåer año o los dieciocho meses de explotación comercial después de su calificación' de acuerdo con

ã1 porcentaje de participación de cada productora en larealizacion de las mismas.

De este modo, el importe total de las ayudas concedidas asciende a 61.736.736,63 euros.

TERCERO.- Declarar excluidas las solicitudes que se relacionan en los Anexos IV, por los motivos

que se indican.

CUARTO.- Declarar desistidos a los solicitantes que no hayan subsanado la solicitud, según Anexo

IV.

eUINTO.- La ayuda se hará efectiva a partir de la resolución de concesión según establece el

ulurtudo décimo de la convocatoria, realizándose en primer pago con cargo al crédito del año 2018 y

ei segundo pago con cargo al crédito del año 2019, según se detalla en el anexo III de esta resolución.

La presente Resolución se encuentra a disposición de los interesados en el tablón de anuncios del

Instituto de la Cinematografia y de las Artes Audiovisuales, del Ministerio de Cultura y Deporte,Plaza

del Rey, 1, de Madrid.

Esta Resolución pone flrn a la vía adminisîativa, por lo que contra la misma el interesado podrá

interponer en el plazo de dos meses desde el siguiente a la fecha de su notificación, recurso

contåncioso-administrativo, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo
establecido en el artículo 9. C de la Ley 2gllgg8, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción

Contencioso-Administrativa (Boletín Oficial del Estado del 14 de julio de 1998)'

En el caso de no impugnarla directamente mediante el recurso contencioso-administrativo a que se

refiere el pánafo anterio-r, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en

el plazo å. ,n -", y ante é1 -irrno órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los

articulos 123 y r24 de la Ley 3912015, ¿i r ¿e octubre, del Procedimiento Administrativo Común de

las Administraciones púbhcás. La presentación del mencionado recurso podrá efectuarse, además de

en los lugares establecido en el artículo 16.4 de la Ley 3912015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, a través de la Sede

Electrónica del Ministerio de Cultura y Deporte (https://sede.mcu.gob.es), siempre que se posea un

certificado de firma electrónica con plena uilid"r. De interponerse el recurso de reposición, el recutso

contencioso-administrativo no podiá interponerse hasta que el de reposición haya sido resuelto

expresamente o se haya producião la desestimación presunta del mismo. El plazo máximo pata dictar

y notificar la resolución del recurso de reposición será de un mes, transcurrido el cual se entenderá

desestimado a los efectos de interponer el iecurso contencioso-administrativo. ido el cual se entenderá

desestimado a los efectos de interponer el recurso contencioso-administrativo.

Madrid, l20lc 2010
La Directora General

P.D. de F. (Resolución de la Directora General de

La Secretaria General

Sereno Moure

de 2018)
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ANEXO I

souclruDEs QUE coNcuRRrERoN A r.A coNVocAToRriA DE AYUDAS PARA t-A AMORTTZACTÓN DE T.ARGOMETRAIES (MODAUDAD GENERAL) EN Er AÑO 2018

FECHA DE SOTICITUD

L9ILO/20L8

ß/ro/2018
29/rO/2018
29/LO/20t8
29/LO/20L8
26/LO/2or8
26/LO/20L8

06/LL/20L8
02/rr/2or8
02/LLl20L8
3r/LO/20L8
06/Lu20r8
06hr/20r8
06/Lr/20r8
03hL/20L8
03hr/20r8
06/LL|ZOL8

07lLtlz}tg
06/LL{20L8

06h1/20L8

06/rLl2otg

06/LL/20r8

os/rL/20t8

06/LLl2org

3Lho/2018

% TITUTARIDAD

99
1

0,1

99.8

0,1
98

2

99,8

0,1

0.1
1

99

0,s
0.5

1

99

0,s

0,s

98

1

1

99

1

99

95,7L

NIF

v66536129

865279911
481052706

v76706498
A78428018
v7s775923
8.20771OLO

v76668920
A78479532

876618818
887613816

v87407490
8970472r1
885784569

86264862L

v66867409

880225345

878292679

v87459020

A81808651

884360304

v87302576

860131869

v65581696

v76553684

EMPRESA SOTICITANTE

CIEN METROS, LA PELICULA, A.I.E.

CASTELAO PICTURES, S.L.

ENRIQUE CEREZO PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.A.

MANILA PRODUCCIONES, AIE

VIDEO MERCURY FILMS, SA

EL CONTENIDO DEL SILENCIO, AIE

LAMIA PRODUCCIONES AUDIOVISUALES,S.L.

MISTERY PRODUCCIONES, A.I,E.

FrLM STOCK TNVESTMENT, S.A.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

TELEFONICA AUDIOVISUAL DIGITAL, S.L.

EL BAR PRODUCCIONES, AIE

NADIE ES PERFECTO PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS,S.L.

POKEEPSIE FILMS, S.L.U

ZABRISKIE FILMS S.L.

ZABRISKIE, A.I.E.

WANDA FILMS, S.L

BITIS, SL

LOS DOMINIOS DEL OSO PARDO, A.I.E

WANDA VISION, S.A

GLORIAMUNDI PRODUCCIONES, S.L.

KOBLIC, A.I.E

BAUSAN FILMS, SL

AFRODITA AUDIOVISUAL, A.I.!.

INVASOR PRODUCCION, A.I.E.

TITUTO DET PROYECTO

1OO METROS

1OO METROS

1898 LOS ÚLTIMOS DE FILIPINAS

1898 LOS ÚLTIMOS DE FILIPINAS

1898 LOS ÚLÏMOS DE FILIPINAS

ACANTILADO

ACANTILADO

AL FINAL DEL TUNEL

AL FINAL DEL TUNEL

AL FINAL DEL TUNEL

ALTAMIRA

BAR, EL

BAR, EL

EL

CALLBACK

CALLBACK

CANTÁBRICO. LOS DOMINIOS DEL OSO PARDO

CANTÁBRICO. LOS DOMINIOS DEL OSO PARDO

CANTÁBRICO. LOS DOMINIOS DEL OSO PARDO

CANTÁBRICO. LOS DOMINIOS DEL OSO PARDO

CAPITÁN KOBLIC

CAPITÁN KOBLIC

CERCA DE TU CASA

CERCA DE TU CASA

CIEN AÑOS DE PERDON

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

LT

L2

13

L4

15

16

T7

18

19

20

21

22

23

24

25

t
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3L/tO/2018

os/rL/2oL8

3!ro/2oL8
05/rr/20r8
06/tL/20L8

3L/rO/2OL8

02/Lrl2078

06/trl20].8

o2h1/2Or8

30/ro/2or8
02/LL|2OL9

02/LLlzOLg

22hO/2OL8

22/LO/2OL8

os/7r/2oL8

24/LO/2Or8

30/tO/2Or8

2s/r0/2ot8

os/LL/2018

06/ttl2078
26/tO/2078

26/t0/2078

04/L1/2Ot8

02/tLl2018

06/LL/20L8

06/rL/2Or8

37ho/2ot8

oshL/2or8

r,43

L,43

r,43

100

99,9

o,o4

0,03

0,03

69

30

0,5

0,s

99

1

o,37

0,31

20

79

99

1

25

75

16,5

76,5

4T

1

25

33,33

887613816

815870561

882360579

865117079

v76706175

8867s0536

8868r22s2

866086513

v76228048

8,8283284L

884402544

883588285

v95786505

861502068

820965687

88s238996

88283284r

v87166252

v65561706

884555267

33392072M

884931468

883267534

8,43207376

820965687

8L49L2729

887613816

37459997N

TELEFONICA AUDIOVISUAL DIGITAL, S.L.

VACA FILMS STUDIO, S.L.

MORENA FILMS, SL

A CONTRACORRIENTE FILMS, S.L

SKIN PRODUCCIONES, AIE

BABIEKA FILMS, S.L.

BABIEKA ENTERTAINMENT, S.L

PONTAS FILMS, S.L.

LA HABITACION CERRADA, A.I.E.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

THINKSTUDIO, S.LU.

COLOSE PRODUCCIONES, S.L.

R. ZINMAN PRODUCTIONS, A,I.E

DIAGONAL TELEVISIO, S.L

KOWALSKI FILMS, S.L.

MOD PRODUCCIONES,S.L.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

CUERPO DE ELITE, AIE

THE KRAKEN FILMS, A.I.E.

THE THINKLAB MEDIA, S.L.

MARCOS FAJARDO ORELLANA

MR. MONKEY CREATIVIDAD PUBLICITARIA,S.L.

AUDIOVISUALES DEL MONTE S,L.

TEOPONTE PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS,S.L.

KOWALSKI FILMS, S.L.

LANUBE PELICULAS, S.L.

TELEFONTCA AUDTOVTSUAL DtGtTAt" S.L.

PEDRO PORTABELLA RAFOLS

CIEN AÑOS DE PERDON

CIEN AÑOS DE PERDON

CIEN AÑOS DE PERDON

CIUDADANO ILUSTRE, EL

COLD SKIN

COLD SKIN

COLD SKIN

COLD SKIN

CONTRATIEMPO

CONTRATIEMPO

CONTRATIEMPO

CONTRATIEMPO

CORONA PARTIDA, LA

CORONA PARTIDA, LA

CUERPO DE ÉLITE

CUERPO DE ELITE

CUERPO DE ELITE

CUERPO DE ÉLITE

DEEP

DEEP

DESPIDO PROCEDENTE

DESPIDO PROCEDENTE

EMBARAZADOS

EMBARAZADOS

EMBARAZADOS

EMBARAZADOS

EMBARAZADOS

EN EL MISMO BARCO

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

4L

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

s2

53
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oshr/20L8

os/71/2018

06/Lt/20r8

06hrl2or8
06/LL/2018

06/Lr/2Or9

07hu2OL8

os/rr/2or8
os/L1,/2Or8

30/rO/2Or8

04/Lrl20rg

23/tO/2Or8

06/LL/20L8

02/L1/2Or8

06/tt/2o78

osht/2o78
06/tL/20r8

30ho/2oL8

29/rO/20L8

29hO/2oL8

06hr/2oL&

06hL/20L8

os/Ltl2018

0s/Lt/20t8
0s/Lt/2o18

06/LL|2OL9

22ho/2or8

02/LL/20L8

33,33

33,33

99

1

0,s

0,5

99

98,5

0,5

0,5

0,s

100

o,34

45

39

0,33

0,33

15

1

99

1

99

0,05

0,1

0,05

96,4

100

100

8648t6978

864259997

v76242775

A81808651

A8270187L

833335423

v76229574

G95798864

884603331

892974443

895351656

884II4024

A58477837

882832847

v90r5L72t

8810680s8

818893206

A81646564

895252664

v95815866

865369522

v66673153

885843761

A78479532

876618818

v766994s3

883154625

880792815

NAO CINEMATOGRAFICA, S.L.

ANCORA MUSICA S.L.

EL FARO DE LAS ORCAS, A.I.E.

WANDA VISION, S.A

ZEBRA PRODUCCIONES, S.A.

PROIMA-ZEBRASTUR, S.L.

FUTURO IMPERFECTO MOVIE, A.I.E.

GERNIKA THE MOVIE, A.I.E.

TRAVIS PRODUCCIONES,S.L.

PECADO FILMS,S.L.

SAYAKA PRODUCCIONES, S.L.

POTENZA PRODUCCIONES, S.L.

ZETA AUDIOVISUAL, S.A.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

EL ESPIA DE LAS MIL CARAS, AIE

ATIPICA FILMS,S.L.

SACROMONTE FILMS, S.L.

DTS DISTRIBUIDORA DE TELEVISION DIGITAI.S.A.

ABRA PROD, S.L.

IGELAK ABRA, A.I.E.

NOSTROMO PICTURES, S.L.

INSIDE PRODUCCION, AIE

ISHTAR FILMS, S.L.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

H ERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

GOMERA PRODUCCIONES, A.I.E

EL DESEO D.A. S.L.

VERTIGO FILMS, S.L.

EN EL MISMO BARCO

EN EL MISMO BARCO

FARO DE LAS ORCAS, EL

FARO DE LAS ORCAS, EL

FUTURO YA NO ES LO QUE ERA EL

FUTURO YA NO ES LO QUE ERA" EL

FUTURO YA NO ES LO QUE ERA, EL

GERNIKA, THE MOVIE

GERNIKA, THE MOVIE

GERNIKA, THE MOVIE

GERNIKA, THE MOVIÊ

HIELO

HOMBRE DE LAS MIL CARAS, EL

HOMBRE DE LAS MILCARAS, EL

HOMBRE DE LAS MIL CARAS, EL

HOMBRE DE LAS MIL CARAS, EL

HOMBRE DE LAS MIL CARAS, EL

HOMBRE DE LAS MIL CARAS, EL

IGELAK

IGELAK

INSIDE

INSIDE

JUGADOR DE AJEDREZ, EL

JUGADOR DE AJEDREZ, EL

JUGADOR DE AJEDRE¿ EL

JUGADOR DE AJEDRE¿ EL

IULIETA

KIKI, ELAMORSE HACE

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

7T

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81
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os/rL/2o18

0s/LLlzor8

06/LL/2018

02hu20L8

23/rÙl2018

06/71,/2Ot8

06/LL/20t8

06/LL/2018

06llr/2}r8
06/tr/2or8
oLhu2018

23h0/2018

29/LO/2018

29/LO/20L8

07/Lu20r8

23/tO/20L8

23/rO/2Ot8

23/LO/20L8

06/Lrl20L8

06/Lt/2O!8

06/rr/20l8
06hL/2Ot8

2sho/2or8

06/tL/20L8

06/r1/2OL8

06/tt/2ot8
06/LL/20!8

06/Lu20L8

0,1

o,t

98,8

1

70

99

0,2s

o,25

0,5

10

90

100

92,8

5,2

2

2,24

3,37

94,39

0,1

0,1

99,8

95

5

o,4

99

0,2

o,4

L

876618818

478479532

v76699453

882832841

870217443

v87306262

883780437

8.28037067

8L49t2729

885104958

870L72499

884rL4024

v98658339

884778232

885411163

A28089100

887093910

v87270LO4

478479s32

876618818

v76668920

v95786513

870405899

883995498

v.87474847

865LL7079

884360304

863734255

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

GOMERA PRODUCCIONES, A.I.E

ATRESMEDIA CINE, S.L.

AGALLAS FILMS, S.L.

TONICONINORMAL, A.I.E.

POLVORA FILMS, S.L.

ESTELA FILMS, S.L.

LANUBE PELICULAS, S.L.

AVALON PRODUCTORA CINEMATOGRAFICA S. L.

FRIDA FILMS, S.L.

POTENZA PRODUCCIONES, S.L.

CAPINICA, AIE

EL CAPITAN PICTURES,S.L.

LA CANICA FILMS, S.L.

IMPALA, S.A.

cAos FrLMs, s.L.

THE NIGHT WATCHMAN, A.I.E.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E.

WILLIES MOVIES, A.I.E.

SETEMBRO CINE, S.L.

BOWFINGER INTERNATIONAL PICTURES,S,L.

BLACK SNOW, A.I.E.

A CONTRACORRIENTE FILMS, S.L.

GLORIAMUNDI PRODUCCIONES, S.L

ZETA CINEMA, S.L.

LA NIEBLA Y LA DONCELLA

LA NIEBLA Y LA DONCELLA

LA NIEBLA Y LA DONCELLA

LA NIEBLA Y LA DONCELLA

LOBOS SUCTOS

LOS DEL TÚNEL

LOS DEL TÚNEL

LOS DEL TÚNEL

LOS DEL TUNEL

MARIA (Y LOS DEMAS)

MARIA (Y LOS DEMAS)

MEMORIA DELAGUA, LA

MI PANADERIA EN BROOKLYN

MI PANADERIA EN BROOKLYN

MI PANADERIA EN BROOKLYN

MINA: THE NIGHT WATCHMAN, LA

MINA: THE NIGHTWATCHMAN, TA

MINA: THE NIGHTWATCHMAN, LA

NACIDA PARA GANAR

NACIDA PARA GANAR

NACIDA PARA GANAR

NERUDA

NERUDA

NIEVE NEGRA

NIEVE NEGRA

NIEVE NEGRA

NIEVE NEGRA

NO CULPES AL KARMA DE LO QUE TE PASA POR

82
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84
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88
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ro7
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06huzot8

3L/t0/2Ot8

31/tO/2018

3L/L0/2078

2s/ro/2oL8

25/rO/20L8

ozhtl2ot8
3t/ro/2oL8

06/ru2oLg
26ho/2rr8
31/70/2Ot8

26/tO/2Or8

30/LO/2Ot8

3L/LO/20L8

30/LO/2Or8

30ho/2Ot8

26/L0/2078

26/to/2Or8

26/70/2018

30/rO/2Ot8

30/LO/2018

23hO/2OL8

30/Lo/20L8

30/rO/2OL8

29/rO/2018

26/1O/20L8

99

L

2

97

99

L

99

1

o,25

0,25

t2,5

87

87,57

to,43

T

L

T

T

98

99

L

20

50

5

45

99

v66689225

88682L477

884990761

v98681406

v44259356

88680s2s6

v871795Ir

882360s79

865236705

884723675

887613816

v95829248

v76239060

887613816

8837s72s2

882832841

863593669

883216390

v76606029

v01538313

881653917

8,83795922

882832841

843379536

843623818

v76600618

ON CINEMA 2016, A.I.E

SANGAM FILMS, S.L.U.

POST ENG PRODUCCIONES, S.L.

LA NOCHE MOVIE, AIE

NUESTROS AMANTES, A.I.E

BEMYBABY FILMS, SL

EL OLIVO LA PELICULA, A.I.E.

MORENA FILMS, SL

CACTUS FLOWER PRODUCCIONES S.L.

MONO FILMS S.L.

TELEFONICA AUDIOVISUAL DIGITAL, S.L.

ORBITA 9 FILMS, AIE

TEZUTLAN FILMS, A.I.E

TELEFONICA AUDIOVISUAL DIGITAL, S.L.

APACHE FILMS,S.L.

ATRESMEDIA CINE, S,L.

ARCADIA MOTION PICTURES S.L.

CAPITAN ARAÑA, S.L.

PACHACAMAC FILMS, A.I.E.

RUNAWAY FILMS, A.I.E

LAZONA FILMS, S.L.

REPOSADO PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS,S. L.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

EL TERRAT DE PRODUCCIONS, S.L.

CACARE SANGUIS, S.L.

ACHAMAN FILMS, A.I.E.

GILIPOLTAS

NO CULPES AL KARMA DE LO QUE TE PASA POR

GILIPOLLAS

NOCHE QUE MI MADRE MATÓ A MI PADRE, LA

NOCHE QUE MI MADRE MATÓ A MI PADRE, LA

NOCHE QUE MI MADRE MATO A MI PADRE, LA

NUESTROS AMANTES

NUESTROS AMANTES

OLIVO, EL

OLIVO, EL

ORBITA 9

ORBITA 9

ORBITA 9

ÓRBITA 9

oRo

oRo

oRo

oRo

ozzY

ozzY

ozzY

PLAN DE FUGA

PLAN DE FUGA

POLíTICA MANUAL DE INSTRUCCIONES

PREGÓN, EL

PREGÓN, EL

PREGÓN, EL

PROYECTO LAZARO

L10

111

1]-2

113

t14

115

116

II7
118

119

L20

L2L

r22

r23

r24

L25

126

127

r28

L29

130

13L

t32
133

134

135

7
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26/rO/20t8

06/tL/20t8

os/Ltlzorg
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os/tuzorg
os/Lu2oLg

o2ltu2oL8

06/tll2Or8
os/t!2o78
L7/\O/2OL9

30hO/2Or8

t7/ro/2oLg

07l7r/2018
os/1t/2or8
06/tt/20L8
07h1l20L8
os/trl2olg
30/to/20L8
02hL/20t8
02hL/20L8
30/to/2018
3t/to/2ot8
29hÙl2078
30/LO/20t8
06/rL/20L8
06/LL/20r8
3t/LO/2018
07/tt/20].8
os/Lr/20r8
oslLLlz0ts
oshl/20L8

1

99,8

0,05

0,L

0,05

0,1

24,79

75,Or

o,L

84,99

14,oL

T

1

99

79

20
T

100

98
2

50
50

1

99
1

99

5.45
20

5

20

14.55

863593669

v76668920

876618818

v76648526

A78479532

A78479532

882832841

v76668920

876618818

v47422424

882832841

428895829

860909983
v66631672
884600071

890073602

88283284t
815616121

v87207486
885411163

881068058

88283284t
As9436808

v66442088

884360304

v873632t4
887613816

841501578

88s56t777
870I14t29
8607722L7

ARCADIA MOTION PICTURES S.L.

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

PERENQUEN FILMS, A.I.E.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E

H ERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

THE QUEEN PICTURE, A.I.E

ATRESMEDIA CINE, S.L.

FERNANDO TRUEBA PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.A.

RODAR Y RODAR CINE, S.L.

KIDNAPPED, A.I.E

DE LORENZO PRODUCCIONES E INVERSIONES, S.L.

SUROESTE FILMS, S.L.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

VIA LACTEA FILMES S.L.

AGOSTO, LA PELICULA, A.I.E

LA CANICA FILMS, S.L.

ATIPICA FILMS,S.L.

ATRESMEDIA CINE, S.L

OBERON CINEMATOGRAFICA, S.A.

THE CHOSEN 2015, A.I.E.

GLORIAMUNDI PRODUCCIONES, S.L.

PRODUCCIONES AUDIOVISUALES INTEGRADAS, A.I.E

TELEFONICA AUDIOVISUAL DIGITAL, S.L.

MAESTRANZA FILMS, SL

APACHES ENTERTAINMENT, S.L.

ZIRCOZINE S.L.

ESCANDALO FILMS, S.L.

PROYECTO LAZARO

PUNTA DEL ICEBERG, tA

PUNTA DEL ICEBERG, LA

PUNTA DEL ICEBERG, LA

PUNTA DEL ICEBERG, LA

QUE DIOS NOS PERDONE

QUE DIOS NOS PERDONE

QUE DIOS NOS PERDONE

QUE DIOS NOS PERDONE

REINA DE ESPAÑA, LA

REINA DE ESPAÑA LA

REINA DE ESPAÑA, LA

SECUESTRO

SECUESTRO

SEÑOR DAME PACIENCIA

SEÑOR DAME PACIENCIA

SEÑOR DAME PACIENCIA

SICIXIA

TARDE PARA LA IRA

TARDE PARA LA IRA

TENEMOS QUE HABLAR

TENEMOS QUE HABLAR

THE CHOSEN

THE CHOSEN

TINI, EL GRAN CAMBIO DE VIOLETTA

TINI, EL GRAN CAMBIO DE VIOLETTA

TORO

TORO

TORO

TORO

TORO

136

L37

138

139

\40

141

142

t43

L44

145

146

t47

148

L49
150

151

t52
153

154

155

156

L57

158

159

160

161

162
163

r64
165

166

R
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LA DIRECTORA GENERAL

P.D. de F. (Resolución de la Directora General de
LA IA GE

de 2018)

9

os/tt/2078
07/tr/20].8
oshLlzorg
06ht/20L8
06hL/2018
06/Lt/20r8
02/ttl20r8
02/1u20r8
3L/tOl20t8
02/LL/2078
06/rLlz0rg
06/Ltl20!8
06/LL/20t8
06/LLl20L8
30/LO/20t8
06/Lt/20r8
30/7012018

osh.L/20L8
24ho/2018
06/ttl20r8
os/tll20t8
os/nl20].8
os/LL/2O].8
06/trl20].8

35

100

0,05

0,1
0,05

99.8

1

1

20
78

0.1

99,8
0,1

98.9
t

0,1
30

25

5

40

0,1

0,0s

0,0s
99.8

88283284L

F65450629

886756061

478479532
876618818

v7669946L
885561777
8648Lr979
481560948
v66314386

876618818
v76668920
478479s32
v87443925
882832841

885234565
882832841

820965687

885238996

863734255

478479532

876618818
897931059

v76699461

ATRESMEDIA CINE, S.L.

COMPACTO, S.C.C.L

ZAMPAAUDtOVtSUAt S.L.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

RESCATE PRODUCCIONES, A.I.E

APACHES ENTERTAINMENT, S.L.

PELICULAS LA TRINI, S.L.U

TELECINCO CINEMA S.A.U.

A MONSTER CALLS, A.I.E.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

VILLAVICIOSA PRODUCCIONES, A.I.E

ATRESMEDIA CINE, S.L.

APARTE FILMS,S.L.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

KOWALSKI FILMS, S.L.

MOD PRODUCCIONES,S.L.

ZETA CINEMA, S.L.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

CASTAFIORE FILMS, S.L.

RESCATE PRODUCCIONES, A.I.E

TORO

TOTS ELS CAMINS DE DÉU

úmvo rnruE, rl
úLtrn¡o rRrue, eL

ÚLTIMo TRAJE, EL

ÚLTIMo TRAJE, EL

UN MONSTRUO VIENE A VERME

UN MONSTRUO VIENE A VERME

UN MONSTRUO VIENE A VERME

UN MONSTRUO VIENE A VERME

VIENTOS DE LA HABANA

VIENTOS DE LA HABANA

VIENTOS DE LA HABANA

VILLAVIC¡OSA DE At LADO

VILLAVICIOSA DE AL LADO

VILLAVICIOSA DE AL LADO

ZIPIY ZAPEY LA ISLA DEL CAPIÁN
ZIPI Y ZAPE Y LA ISLA DEL CAPFÁN
zrPt Y ZAPE Y I_n SU Oel CtplrÁrr¡
ZIPIY ZAPEY LA ISLA DEL CAPITÁN

ZONA HOSTIL

ZONA HOSTIL

ZONA HOSTIL

ZONA HOSTIL

167

L68
169

L70
t7t
172

173
174

L75

176

177

178
179

180

181

L82
183

184

185

186

L87

188

189
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ANEXO II

SOLICITUDES qUE CONCURRIERON A I.A CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA IA AMORTIZACóN DE TARGOMETRAJES (MoDAIIDAD CoMPTEMENTARI,A) EN Et AÑo 2018

FECHA DE SOLICITUD

t9/LO/2Or8

t9/1o/20L8

29/LO/2OL8

29/IO/2OL9

29/tO/2OL8

26/r0/20]'8

26/tO/2Or8

06/LL|aOL9

02/LL|ZOI8

02/LL/20L9

3r/LO|2OLg

3L/10/2OL8

3L/rO/2O18

06hrl2ot8
06/Lr/2Ot8

06/LLlzotg

03hrl20t8
03/tLlz0rg
06/LL/2O18

06/Luzotg

07/1t/2OL8

06/trl2078

06/Lrl2Or8

% TITUI.ARIDAD

99

I
O,L

99,8

0,1

98

2

99,8

0,1

0,1

1

L

98

99

0,5

0,s

99

t
1

0,5

0,5

98

1

NIF

v66536129

86527991L

A81052706

v76706498

A78428018

v75LLs923

82077LOLO

v76668920

478479532

876618818

887613816

882360579

v86517562

v87407490

89704721L

88s784s69

v66867409

86264862t

A81808651

880225345

878292679

v87459020

884360304

EMPRESA SOI-ICITANTE

CIEN METROS, LA PELICULA, A.I.E.

CASTELAO PICTURES, S.L.

ENRIQUE CEREZO PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.A.

MANILA PRODUCCIONES, AIE

VIDEO MERCURY FILMS, SA

EL CONTENIDO DEL SILENCIO, AIE

LAMIA PRODUCCIONES AUDIOVISUALES,S.L.

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A,

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

TELEFONTCA AUDTOVTSUAL DrGrTAr. S.L.

MORENA FILMS, SL

EL MAESTRO DE ALTAMIRA, A.I.E.

EL BAR PRODUCCIONES, AIE

NADIE ES PERFECTO PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS,S.L.

POKEEPSIE FILMS, S.L.U

ZABRISKIE, A.I.E.

ZABRISKIE FILMS S.L.

WANDA VISION, S.A

WANDA FILMS, S.L

BITIS, SL

LOS DOMINIOS DEL OSO PARDO, A,I.E

GLORIAMUNDI PRODUCCIONES, S.L.

TITUIO DEL PROYECTO

1OO METROS

1OO METROS

1898 LOS ÚLTIMOS DE FILIPINAS

1898 LOS ÚLÏMOS DE FILIPINAS

1898 Los úmvlos DE FrLrPrNAs

ACANTILADO

ACANTILADO

AL FINAL DEL TUNEL

AL FINAL DEL TUNEL

AL FINAL DEL TUNEL

ALTAMIRA

ALTAMIRA

ALTAMIRA

BAR, EL

BAR, EL

BAR, EL

CALLBACK

CALLBACK

CANTÁBRICO, LOS DOMINIoS DEL oso PARDo

CANTÁBRICo. LoS DoMINIoS DEL oso PARDo

cANTÁBRtco. Los DoMtNtos DEL oso pARDo

CANTÁBRICo. Los DoMINIoS DEL oso PARDo

cAPITÁN KoBLIc

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

LL

72

13

!4
15

16

17

18

19

20

2T

22

23

10
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99

1

99

95,7L

r,43

I,43

r,43

99,9
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0,03

0,03

69

30

0,5

0,5

99

L

0,31

o,37

79

20

75

25

4L

25

99

L

0,5

v87302576

860131869

v65581696

v76553684

887613816

815870561

882360579

v76706175

8867s0s36

8868L2252

866086513

v76228048

88283284L

8,84402544

883s8828s

vgs786505

861s02068

88s238996

820965687

v87166252

882832841

884931468

33392072M

82096s687

887613816

v76242775

A81808651

833335423

KOBLIC, A.I.E

BAUSAN FILMS, SL

AFRODITA AUDIOVTSUAT- A.r.E.

INVASOR PRODUCCION, A.I.E

TELEFONTCA AUDTOVTSUAL DrGrTAr- S.L.

VACA FILMS STUDIO, S.L.

MORENA FILMS, SL

SKIN PRODUCCIONES, AIE

BABIEKA FILMS, S.L.

BABIEKA ENTERTAINMENT, S.L

PONTAS FILMS, S.L.

LA HABITACION CERRADA, A.I.E.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

THINK STUDIO, S.L.U

COLOSE PRODUCCIONES, S.L.

R. ZINMAN PRODUCTIONS, A.I.Ê.

DIAGONAL TELEVISIO, S.L

MOD PRODUCCIONES,S.L.

KOWALSKI FILMS, S.L.

CUERPO DE ELITE, AIE

ATRESMEDIA CINE, S.L.

MR. MONKEY CREATIVIDAD PUBLICITARIA,S.L.

MARCOS FAJARDO ORELLANA

KOWALSKI FILMS, S.L.

TELEFONICA AUDIOVISUAL DIGITAI- S.L.

EL FARO DE LAS ORCAS, A.I.E.

WANDA VISION, S.A

PROIMA-ZEBRASTUR, S.L.

CAPITÁN KOBLIC

CERCA DE TU CASA

CERCA DE TU CASA

CIEN AÑOS DE PERDON

CIEN AÑOS DE PERDON

CIEN AÑOS DE PERDON

CIEN AÑOS DE PERDON

COLD SKIN

COLD SKIN

COLD SKIN

COLD SKIN

CONTRATIEMPO

CONTRATIEMPO

CONTRATIEMPO

CONTRATIEMPO

CORONA PARTIDA, LA

CORONA PARTIDA, LA

CUERPO DE ELITE

CUERPO DE ÉLITE

CUERPO DE ÉLITE

CUERPO DE ELITE

DESPIDO PROCEDENTE

DESPIDO PROCEDENTE

EMBARAZADOS

EMBARAZADOS

-FARO DE LAS ORCAS, EL

FARO DE LAS ORCAS, EL

FUTURO YA NO E5 LO QUE ERA, EL

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

4t
42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

ll
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02/tL/2O78

oshr/2ot8
06/ttl2org
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99

0,5

0,5

0,5

0,s

98,s

45

39

0,33

0,33

15

o,34

L

99

L

99

0,05

0,1

0,05

96,4

100

100

98,8

0,1

t
0,1

0,s

99

v76229574

A8270187t

884603331

892974443

895351656

G957988&1

88283284r

v90t5r72t
881068058

B18893206

A81646s64

A58477837

89s252664

v95815866

86s369522

v66673153

885843761

A78479532

876618818

v766994s3

883154625

880792815

v76699453

876618818

88283284t

A78479532

8L4912729

v47306262

FUTURO IMPERFECTO MOVIE, A.I.E,

ZEBRA PRODUCCIONES, S.A.

TRAVIS PRODUCCIONES,S.L.

PECADO FILMS,S.L.

SAYAKA PRODUCCIONES, S.L.

GERNIKA THE MOVIE, A.I.E.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

EL ESPIA DE LAS MIL CARAS, AIE

ATIPICA FILMS,S.L.

SACROMONTE FILMS, S.L.

DTS DISTRIBUIDORA DE TELEVISION DIGITAI-S.4.

ZETA AUDIOVISUAI- S.A.

ABRA PROD, S.L.

IGELAKABRA, A.I.E.

NOSTROMO PICTURES, S.L.

INSIDE PRODUCCION, AIE

ISHTAR FILMS, S.L.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

GOMERA PRODUCCIONES, A.I.E

EL DESEO D.A. S.L.

VERTIGO FILMS, S.L.

GOMERA PRODUCCIONES, A.I,E

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

ATRESMEDIA CINE, S.L,

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

LANUBE PELICULAS, S.L.

TONICONINORMAL, A.I.E.

FUTURO YA NO ES LO QUE ERA, EL

FUTURO YA NO ES LO QUE ERA EL

GÊRNIKA, THE MOVIE

GERNIKA, TI-IE MOVIE

GERNIKA, THE MOVIE

GERNIKA, THE MOVIE

HOMBRE DE LAS MILCARAS, EL

HOMBRE DE LAS MILCARAS, EL

HOMBRE DE LAS MIL CARAS, EL

HOMBRE DE LAS MIL CARAS, EL

HOMBRE DE LAS MIL CARAS, EL

HOMBRE DE LAS MIL CARAS, EL

IGELAK

IGELAK

INSIDE

INSIDE

JUGADOR DE AJEDREZ, EL

JUGADOR DE AJEDREZ, EL

JUGADOR DE AJEDREZ, EL

JUGADOR DE AJEDREZ, EL

JULIETA

KIKI, EL AMOR SE HACE

tA NIEBLA Y IA DONCELLA

TA NIEBLA Y LA DONCELLA

LA NIEBLA Y TA DONCELLA

LA NIEBLA Y LA DONCELTA

LOS DEL TUNEL

LOS DEL TUNEL
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2

5,2
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3,37
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0,1

0,1

99,8

o,4
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99

o,2

1

99

1

2

97

99

1

99

L

o,2s

o,25

87

883780437

828037067

v986s8339

885411163

884778232

428089100

887093910

v87270rO4

A78479532

876618818

v76668920

884360304

883995498

v87474847

B'65LL7079

863734255

v66689225

88682t477

884990761

v98681406

v44259356

886805256

v87L795LL

882360579

865236705

884723675

v95829248

POLVORA FILMS, S.L.

ESTELA FILMS, S.L.

CAPINICA, AIE

LA CANICA FILMS, S.L.

EL CAPITAN PICTURES,S.L.

IMPALA, S.A.

CAOS FILMS, S.L.

THE NIGHT WATCHMAN, A.I.E..

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S,L

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E.

GLORIAMUNDI PRODUCCIONES, S.L.

BOWFINGER INTERNATIONAL PICTURES,S.L.

BLACK SNOW, A.I.E.

A CONTRACORRIENTE FILMS, S.L,

ZETA CINEMA, S.L.

ON CINEMA 2OL6, A.I.E

SANGAM FILMS, S.L.U.

POST EN6 PRODUCCIONES, S,L.

LA NOCHE MOVIE, AIE

NUESTROS AMANTES, A.I.E.

BEMYBABY FILMS, SL

EL OLIVO LA PELICULA, A.I.E.

MORENA FILMS, SL

CACTUS FLOWER PRODUCCIONES S.L.

MONO FILMS S.L.

ORBITA 9 FILMS, AIE

LOS DEL TÚNEL

LOS DEL TÚNEL

MI PANADERIA EN BROOKLYN

MI PANADERIA EN BROOKLYN

MI PANADERIA EN BROOKLYN

MINA: THE NIGHT WATCHMAN, LA

MINA: THE NIGHTWATCHMAN, LA

MINA: THE NIGHT WATCHMAN, LA

NACIDA PARA GANAR

NACIDA PARA GANAR

NACIDA PARA GANAR

NIEVE NEGRA

NIEVE NEGRA

NIEVE NEGRA

NIEVE NEGRA

NO CULPES AL KARMA DE LO QUE TE PASA POR

GILIPOLLAS

NO CULPES AL KARMA DE LO QUE TE PASA POR

GILIPOLLAS

NOCHE QUE MI MADRE MATÓ A MI PADRE, LA

NOCHE QUE MI MADRE MATO A MI PADRE, LA

NOCHE QUE MI MADRE MATÓ A MI PADRE, LA

NUESTROS AMANTES

NUESTROS AMANTES

OLIVO, EL

OLIVO, EL

ÓRBITA 9

óRerrn 9

óRsrra s
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tTho/2018
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07/Lt/2018

]-2,5

87,57

10,43

1

L

1

1

98

99

L

20

50

45

5

99

1

99,8

0,05

0,1

0,0s

0,1

24,79

75,Ot

0,1

84,99

t4,oL

L

7

887613816

v76239060

887613816

883757252

88283284t

863593669

883216390

v76606029

v01538313

881653917

883795922

88283284t

843623818

843379536

v76600618

863593669

v76668920

876618818

v7664A526

A78479532

A78479532

882832841

v76668920

876618818

v87422424

882832841

A28895829

860909983

TELEFONICA AUDIOVISUAL DIGITAL, S.L.

TEZUTLAN FILMS, A.I.E

TELEFONICA AUDIOVISUAL DIGITAL, S.L.

APACHE FILMS,S.L.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

ARCADIA MOTION PICTURES S.L.

'CAPITAN ARAÑA, S.L.

PACHACAMAC FILMS, A.I.E.

RUNAWAY FILMS, A.I.E

LAZONA FILMS, S.L.

REPOSADO PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS,S.L.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

CACARE SANGUIS, S.L.

EL TERRAT DE PRODUCCIONS, S.L.

ACHAMAN FILMS, A.I.E

ARCADIA MOTION PICTURES S.L.

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

PERENQUEN FILMS, A.I.E.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

THE QUEEN PICTURE, A.I.E

ATRESMEDIA CINE, S.L.

FERNANDO TRUEBA PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.A.

RODAR Y RODAR CINE, S.L.

ÓRBITA 9

oRo

oRo

oRo

oRo

ozz(

ozzY

ozu
PLAN DE FUGA

PLAN DE FUGA

POLíTICA, MANUAL DE INSTRUCCIONES

PREGÓN, EL

PREGÓN, EL

PREGON, EL

PROYECTO LAZARO

PROYECTO LAZARO

PUNTA DEL ICEBERG, LA

PUNTA DEL ICEBERG, LA

PUNTA DEL ICEBERG, LA

PUNTA DEL ICEBERG, tA

QUE DIOS NOS PERDONE

QUE DIOS NOS PERDONE

QUE DIOS NOS PERDONE

QUE DIOS NOS PERDONE

REINA DE ESPAÑA, LA

REINA DE ESPAÑA, LA

REINA DE ESPAÑA LA

SECUESTRO
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108

109

110

ttt
tr2
LT3

IT4

115

TT6

r!7
118

119

r20

L2I

r22

L23

t24

L25

126

L27

128

t29

130

131

L32

133

134

14



MINISTERIO
DE CULTURA
Y DEPORTE

INSTITUTO DE LA
CINEMATOGRAFÍA Y DE LAS
ARTES AUDIOVISUALES

os/LL|1OL8

os/LLlzOLg

06/L7/20L8

07|LL|aOL9

30/10/2Ot8

02/LL/20L8

02/tLlz0rg

30/LO/2OL8

3Lh0/2018

29/tO/2Or8

30/tO/2018

06ltt/2o!8
06/1il2178

3t/!o/2ot8
07/LL/2OL8

os/7u2ot8

os/Lu2ot8

os/L7/2or8

os/Lu20L8

oshtl2018
06/rtl20t8
06/tLl2Ot8

06/LLl2Or8

02/LL|¡OL9

ozhrl2oL8
37ho/2ot8

02/LL/20t8

06hL/2oL8

99

1

79

20

100

98

2

50

50

1

99

L

99

5,45

20

5

20

14,55

35

0,05

0,1

0,05

99,8

1

1

20

78

99,8

v6663L672

882832841

884600071

890073602

8156T612T

v47207446

885411163

881068058

882832841

A59436808

v66442088

884360304

v873632t4

887613816

841501578

88556L777

B7OLL4L29

860772217

882832841

886756061

A78479532

876618818

v7669946r

sa5561777

864811979

A81560948

v66314386

v76668920

KIDNAPPED, A.I.E

ATRESMEDIA CINE, S.L

DE LORENZO PRODUCCIONES E INVERSIONES, S.L.

SUROESTE FILMS, S.L.

VIA LACTEA FILMES S.L.

AGOSTO, LA PELICULA, A.I.E.

LA CANICA FILMS, S.L.

ATIPICA FILMS,S.L.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

OBERON CI NEMATOGRAFICA, S.A.

THE CHOSEN 2015, A.I.E.

GLORIAMUNDI PRODUCCIONES, S.L.

PRODUCCIONES AUDIOVISUALES INTEGRADAS, A.I.E

TELEFONICA AUDIOVISUAL DIGITAL, S.L.

MAESTRANZA FILMS, SL

APACHES ENTERTAINMENT, S.L.

zrRcozrNE s.L.

ESCANDALO FILMS, S.L.

ATRESMÊDIA CINE, S.L.

zAMPA AUDIOVtSUAL S.L.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

RESCATE PRODUCCIONES, A.I.E

APACHES ENTERTAINMENT, S.L.

PELICUTAS LA TRINI, S.L.U.

TELECINCO CINEMA S.A.U.

A MONSTER CALLS, A.I.E.

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E.

SECUESTRO

SEÑOR DAME PACIENCIA

SENOR DAME PACIENCIA

SEÑOR DAME PACIENCIA

stcrxtA

TARDE PARA LA IRA

TARDE PARA LA IRA

TENEMOS QUE HABLAR

TENEMOS QUE HABLAR

THE CHOSEN

THE CHOSEN
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897931059

478479532

876618818

v76699461

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, S.L

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

AÏRESMEDIA CINE, S.L.

APARTE FILMS,S.L.

VILLAVICIOSA PRODUCCIONES, A.I.E

ATRESMEDIA CINE, S.L.

KOWAI.SKI FILMS, S.L.

MOD PRODUCCIONES,S.L.

ZETA CINEMA, S.L

CASTAFIORE FILMS, S.L.

FILM STOCK INVESTMENT, S.A.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ PRODUCCIONES CINEMAÏOGRAFICAS,.S.L

RESCATE PRODUCCIONES, A.I.E

VIENTOS DE LA HABANA

VIENTOS DE LA HABANA

VILLAVICIOSA DE AL LADO

VILLAVICIOSA DE AL LADO

VILLAVICIOSA DE AL LADO

ZIPI Y ZAPE Y LA ISLA DEL CAPITAN

ZIPI Y ZAPE Y LA ISLA DEL CAPITÁN

ZIPIY ZAPEY LA ISLA DEL CAPITÁN

ZIPI Y ZAPE Y LA ISLA DEL CAPITAN

ZONA HOSTIL

ZONA HOSTIL

ZONA HOSTIL

ZONA HOSTIL

163
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ANEXO III

CONCESIÓN AYUDAS PARA LA AMORTIZACIÓN (DE CARÁCTER GENERAL Y COMPLEMENTARIO)

PAGO AÑO
20t9

6.939.31
686.992,4L

750,00

750,00

748.500,00

1.540,99

75.508,40

528,69

527.637,46

6.000.00

588.000,00
7.072,86

3.750,00

3.750,00

742.500,OO

624.66
6I.84t,75
2.237,34

PAGO AÑO
2018

6.939.32
686.992,41

750,00

750,00

748.s00,00

1.540,99

75.508,40

528,70

527.637,46
6.000,00

588.000,00

7.072,86

3.750,00

3.750,00

742.500,OO

624,67

6L.84]-,76
2.23]-,35

TOTAL

13.878.63

I.373.984,82
1.500,00

1.500,00

1.497.000,00

3.081,98

151.016,80
1.057,39

t.055.274,92
12.000,00

1.176.000.00

L4.r45,72

7.500,00

7.500,00

1.485.000,00

L.249,33
123.683,51

4.462,69

AYUDA
COMPLEMÊNTARIA

10.019.00

991.881,00
1.200,00

1.200,00

1.197.600,00

2.800,00

L37.200.00
942,90

941.OL4,20

12.000,00

1.176.000.00

12.000,00

6.000,00

6.000,00

1.188.000,00

1.200,00
118.800,00

3.912,00

AYUDA
GENÊRAL

3.859.63
382.LO3,82

300,00

300,00

299.400,00

281,98

13.816.80
r].4,49

Lr4.260,72
0,00

0,00

2.]45,72

1.500,00

1.500,00

297.000,00
49,33

4.883,51

5s0,69

PUNTOS

100.19

100,19

126

126

t26

t4

t4
94,29

94,29
t28
r28
r28

134

L34

134

t2
12

78,24

COSTE

RECONOCIDO

2.96s.63s,3s

2.965.635,35

6.979.O2L,s1

6.979.O2r,5r

6.979.O21,57

r.736.472,12

r.736.472,r2
2.695.3t9,22

2.695.3L9,22

8.r73.878,36
8.r73.878,36
8.t73.878,36

4.180.378,46

4.r80.378,46
4.r80.378,46

812.838,70
8L2.838,70

2.075.056,08

INVERSION D€L

PRODUCTOR

2.765.635.35

2.765.635,35

6.534.O2t,5t

6.534.021,51

6.534.021,51

L.2L4.620,r2

r.2L4.620.L2

2.648.U4,22

2.648.U4,22
7.851.878,36

7.85L.878,36

7.85t.878,36

3.785.378,46

3.785.378,46

3.785.378,46

742.O53.70

742.Os3,70

2.OL7.056,08

ESPÊCTADORES

334.476

334.476

296.273

296.273

296.273

]-5.877

15.877
118.945

118.945

206.297

206.297
206.297

472.O45

472.O85

472.O85

5.555
5.555

114.858

%

TITULARIDAD

1,00

99,00

0,10

0,10

99,80

2,OO

98.00

0,10

99,80

1.00

98,00

1,00

0,50

0,50

99,00

1.00
99,00

0,50

PRODUCTORA

CASTELAO PICTURES, S.L.

CIEN METROS, Lq PELICULA, A.I.E.

ENRIQUE CEREZO PRODUCCIONES

CI N EMATOG RAFICAS, S.A.

VIDEO MERCURY FILMS, SA

MANILA PRODUCCIONES, AIE

LAMIA PRODUCCIONES

AUDIOVISUALES,S.L.

EL CONTENIDO DEL SILENCIO, AIE

HERNANDEZ Y FERNANDEZ

PRODUCCIONES

CINEMATOGRAFICAS, S.L

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E.

MORENA FILMS, SL

EL MAESTRO DE ALTAMIRA, A.I.E.

TELEFONICA AUDIOVISUAL

DIGITAL, S,L.

NADIE ES PERFECTO

PRODUCCIONES

CI N E MATOG RAFICAS,S. L.

POKEEPSIE FILMS, S.L.U

EL BAR PRODUCCIONES, AIE

ZABRISKIE FILMS S.L.

ZABRISKIE, A.I.E.

WANDA FILMS, S.L

T|TULO DEL LARGOMETRAJE

1OO METROS

1OO METROS

1898 LOS ÚLTTMOS DE

FILIPINAS

1898 Los úmvros oE
FILIPINAS

1898 Los úlrvos or
FILIPINAS

ACANTILADO

ACANTILADO

AL FINAL DEL TUNEL

AL FINAL DEL ÏUNEL

ALTAMIRA

ALTAMIRA

ALTAMIRA

BAR, EL

BAR, EL

BAR, EL

CALLBACK

CALLBACK

CANTABRICO. LOS

DOMINIOS DEL OSO

17
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2.23L,34

4.462,69

437.344,07

4.683,34

463.650,42

4t9.r9
41.500,10

ro.725,OO

to.725.OO

7r7.825,00
IO.725,OO

186,88
249,L8

622.335.O3

186,88

225.000,00

3.750,00

3.750,00

517.500,00

572.854,70
5.786,4r

150.000.00

2.325,OO

2.775,OO

592.500,00

2.23r,35

4.462,70

437.344,08

4.683,34

463.650,43
4r9,20

41.500,11
L0.725,OO

10.725,OO

777.825,OO

LO.725,OO

186,89

249,!9
622.335.O3

186,89

22s.000,00

3.750,00

3.750,00

517.500,00

s72.854,70

5.786,41
1s0.000.00

2.325,00

2.775,OO

s92.s00,00

4.462,69

8.925,39

874.688,15

9.366,68

927.300,8s
838,39

83.000,21
21.450,00

2L.450,OO

1.435.650,00

27.450,OO

373,77
498,37

L.244.670,06

373,77
450.000,00

7.s00,00

7.500,00

1.035.000,00

r.745.709,40
Lt.s72,82

300.000,00
4.650,00

5.550,00

1.185.000,00

3.912,00

7.824,OO

766.752,OO

8.682,00

859.518,00
700,00

69.300,00

t6.583,71
t6.583,71

1.109.948,87

].6.583,7L

360,00
480,00

L.198.800,00

360,00

360.000,00

6.000,00
6.000,00

828.000,00

987.426,00

9.974,OO

240.000,00

3.720,OO

4.440,OO

948.000,00

550,69

1.101,39

L07.936,L5

684,68

67.782,85
138,39

t3.700,2L
4.866,29

4.866,29

325.701,L3

4.866,29

L3.77
L8,37

45.870,06

13,77

90.000,00
1.500.00

1.500,00

207.000,00

158.283,40
1.s98,82

60.000,00

930,00
1.110,00

237.000,00

78,24

78,24

78,24

86,82

86.82
7

7

r15.97
rr5,97
rL9,97
]-15,97

t28
r28
t28
r28
]-26

L26
L26

L26

99,74

99,74
L28

t28
L28
t28

2.075.0s6,08

2.075.056,08

2.O75.056,O8

2.274.698,33

2.274.698,33
L.O76.51.4,72

L.076.5t4,72
3.2t4.535,64
3.2L4.535,64

3.2L4.535,64

3.2L4.535,64

4.sog.220,66
4.509.220,66

4.509.220.66

4.509.220,66

4.532.809,80

4.532.809,80

4.532.809,80

4.532.809,80

2.8L2.123,16
2.8]-2.123,L6

4.2Lr.636,L4
4.2L1-.636,L4

4.2Lr.636,t4
4.2LL.636,L4

2.017.056,08

2.017.056,08

2.017.056,08

2.274.698,33

2.274.698,33
1.OO4.OL4.72

r.oo4.oL ,72

3.L78.984,06

3.r78.984.06
3.178.984,06

3.178.984,06

4.402.673,72

4.402.673,72

4.402.673.72

4.402.673,72

4.097.809,80

4.097.809,80

4.097.809,80

4.097.809,80

2.812.123.16
2.8L2.123,L6

4.2LL.636,t4
4.2tr.636,L4
4.2rr.636,L4
4.27L.636,L4

rt4.858

114.858

114.858

74.L95

74.r95
15.s84

15.584
Lroo.o27
1.roo.o27

t.too.o27
1.1.00.o27

s0.898
s0.898

50.898

s0.898

572.773

s72.773
572.773

572.773

160.037

t60.o37
1.145.812

L.145.812

L.L45.8]-2

L.745.8L2

0,50

1,00

98,00

1,00

99,00
1.00

99.00
L,43

r,43
95,71

r,43

0,03
o,o4

99,90

0,03

30,00

0,50

0,50

69,00

99,00
1,00

20,00

0,31
o,37

79,00

BITIS, SL

WANDA VISION, S.A

LOS DOMINIOS DEL OSO PARDO,

A.I.E

GLORIAMUNDI PRODUCCIONES,

S.L.

KOBLIC, A.I.E

BAUSAN FILMS, SL

AFRODITA AUDIOVISUAL, A.I.E.

MORENA FILMS, SL

VACA FILMS STUDIO, S.L.

INVASOR PRODUCCION, A.I.E.

TELEFONICA AUDIOVISUAL

DtGtTAl- S.L.

PONTAS FILMS, S.L.

BABIEKA FILMS, S.L.

SKIN PRODUCCIONES, AIE

BABIEKA ENTERTAINMENT, S,L

ATRESMEDIA CINÊ, S.L.

COLOSE PRODUCCIONES, S.L.

THINK STUDIO, S.L.U.

LA HABITACION CERRADA, A.I.E.

R. ZINMAN PRODUCTIONS, A.I.E.

DIAGONAL TELEVISIO, S.L

ATRESMEDIA CINE, S.L.

MOD PRODUCCIONES,S.L.

KOWALSKI FILMS, S.L.

CUERPO DE ELITE, AIE

PARDO

CANTABRICO. LOS

DOMINIOS DELOSO

PARDO

CANTÁBRICO. LOS

DOMINIOS DELOSO

PARDO

CANTÁBRICO. LOS

DOMINIOS DELOSO

PARDO

CAPITÁN KOBLIC

CAPIÁN KOBLIC

CERCA DE TU CASA

CERCA DE TU CASA

CIEN AÑOS DE PERDON

CIEN ANOS DE PERDON

CIEN AÑOS DE PERDON

CIEN AÑOS DE PERDON

COLD SKIN

COLD SKIN

COLD SKIN

COLD SKIN

CONTRATIEMPO

CONTRATIEMPO

CONTRATIEMPO

CONTRATIEMPO

CORONA PARTIDA, LA

CORONA PARTIDA, LA

CUERPO DE ÉLITE

CUERPO DE ÉLITE

CUERPO DE ELITE

CUERPO DE ÉLffE

l8



INSTITUTO DE LA
CINEMATOGRAFÍA Y DE LAS
ARTES AUDIOVISUALESMINISTERIO

DE CULTURA
Y DEPORTE

994,89

98.493,86

460.480,51

153.493.50
L8.494,96

L8.494,96
45.957,r7

r.L20,90
28.022,66

r.492,43

L.492,43

L.492,43
6.296,39

623.342.88
2.2r2,65

2.2r2,65

438.105,15

2.858,03

2.858,03
2.858.03

563.O3L,74

26t,96
337.500,00

2.550,00

2.475,OO

994,89

98.493,87

460.480,51

153.493,51

!8.494,96

L8.494,96
45.957,t8
r.L20,9r

28.022,67

t.492,43

L.492,43

L.492,43

6.296,40
623.342,88

2.2r2,6s

2.2L2,65

438.105,16

2.858,03

2.8s8,03

2.858,03

563.O3r,74

26L,96

337.500,00

2.550,00

2.475,OO

1.989,78

196.987,73

920.967,02

306.987,01

36.989,92

36.989,92

9r.9\4,35
2.24r,8r

56.045,33

2.984,86

2.984,86

2.984,86

72.592,79

t.246.685,76
4.425,30

4.425,30

876.270,37

5.776,06

5.7L6,06

5.7L6,06

L.L26.063.48

523,92

675.000,00

5.100,00

4.9s0,00

0,00

0,00

900.000,00

300.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0.00
12.000,00

1.188.000,00
4.267,50

4.267,50

844.965,00

s.400,00

5.400,00

5.400,00
1.063.800,00

0,00

540.000,00

4.080,00

3.960,00

1.989,78

196.987.73

20.96r,02

6.987,01

36.989,92

36.989.92

91.914,35

2.241,87

56.045,33

2.984,86

2.984,86

2.984,86

s92,79

58.685,76
157,80

157,80

3t.245,3r

316,06

316,06

316,06

62.263,48
523,92

135.000,00

1.020,00

990,00

r28

728

r24.99
L24,99

85,35

85,35

85,35

L28

t28
L28

r28

r29

t29

129

s.869.947,29

s.869.947,29

4.262.219,O5

4.262.279,O5

r.952.758,87

r.9s2.7s8,87
L.952.758,87

t.952.758.87
L.952.758,87

L7L.726,76

17t.726,76
!71.726,76

3.669.604,57

3.669.604,s7
2.260.378,57

2.260.378,57

2.260.378,57

4.957.753,58

4.957.753,58

4.957.753.58

4.957.753,58

292.4r7,98
5.290.077,67

5.290.017,67

5.290.Or7,67

5.282.560,64

5.282.560,64

4.262.219,05

4.262.2L9,O5

r.2L7.O24,36

r.2r7.o24.36
L.2L7.024,36

L.217.024.36
7.217.024,?6

99.073,56

99.073,56

99.073,s6
3.569.660,41

3.569.660,41
2.260.378,57

2.260.378,57

2.260.378,57

4.315.580,10

4.315.580,10

4.315.580,10

4.315.580.10

183.679,48

5.050.oL7,67

5.0s0.017,67

5.O50.Ot7,67

193.429

L93.429

3]-.473

3t.473
214.LO8

2L4.t08
2t4.708
2r4.108
2t4.r08

10.085

10.085

10.085

64.822
64.822
35.523

35.523

35.523

7s.980

7s.980
7s.980

75.980

590
447.L82

447.182

447.r82

1,00

99,00

75,00

25,00

16,50

16,50

41,00

1,00

25,00

33,33

33,33

33,33

1,00

99.00
0,50

0,50

99,00

0,50

0,50

0,50

98,50
100.00

45,00

o,34

0,33

THE THINKLAB MEDIA, S,L.

THE KRAKEN FILMS, A.I.E.

MR. MONKEY CREATIVIDAD

PUBLICITARIA,S.L.

MARCOS FAJARDO ORELLANA

TEOPONTE PRODUCCIONES

CIN EMATOGRAFICAS,S.L.

AUDIOVISUALES DEL MONTE S.L.

KOWALSKI TILMS, S.L.

LANUBE PELICULAS, S.L.

TELEFON ICA AUDIOVISUAL

DIGITAL, S.L.

PEDRO PORTABELLA RAFOLS

NAO CINEMATOGRAFICA, S.L.

ANCORA MUSICA S.L.

WANDA VISION, S:A

EL FARO DE LAS ORCAS, A.I.E.

ZEBRA PRODUCCIONES, S.A.

PROIMA-ZEBRASTUR, S.L.

FUTURO IMPERFECTO MOVIE, A.I,E.

SAYAKA PRODUCCIONES, S.L.

TRAVIS PRODUCCIONES,S.L.

PECADO FILMS,S.L.

GERNIKA THE MOVIE, A.I.E.

POTENZA PRODUCCIONES, S.L.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

ZETA AUDTOVTSUAT. S.A.

SACROMONTE FILMS, S.L.

DEEP

DEEP

DESPIDO PROCEDENTE

DESPIDO PROCEDENTE

EMBARAZADOS

EMBARAZADOS

EMBARAZADOS

EMBARAZADOS

EMBARAZADOS

EN EL MISMO BARCO

EN EL MISMO BARCO

EN EL MISMO BARCO

FARO DE LAS ORCAS, EL

FARO DE LAS ORCAS, EL

FUTURO YA NO ES LO QUE
ERA, EL

FUTURO YA NO ES LO QUE
ERA, EL

FUTURO YA NO ES LO QUE
ERA, EL

GERNIKA, THE MOVIE (3D

GERNIKA, THE MOVIE (3D

GERNIKA, THE MOVIE (3D

GERNIKA, THE MOVIE (3)
HIELO

HOMBRE DE LAS MIL
CARAS, EL

HOMBRE DE LAS MIL
CARAS, EL

HOMBRE DE LAS MIL
CARAS. EL

t9



MINISTERIO
DE CULTURA
Y DEPORTE

INSTITUTO DE LA
CINEMATOGRAFíA Y DE LAS
ARTES AUDIOVISUALES

2.475,OO

112.500,00

292.500,OO

3.393,20

335.927,37
5.465,20

541.055.30

311,05

311,05

599.712,36
7s0.000.00

57r.6L7,98

6.26s,73

626,57

619.054,36

6.867,43

1.409,38
2.8L8,77

558.116,84

1.409.38

r.312,5t

77.8t2.57
3.05L,r7
r.200,9r

2.475,O0

112.500,00

292.500,00

3.393,2L

335.927,37
5.465,2L

541.055.31

311.06

311,06

599.712,36
7s0.000.00

57L.6L7,99

6.265,73

626,58

619.054,36

6.867.44

1.409.39

2.8L8,77

558.116,84

1.409,39

L.3r2,51

11.812.58
3.O5r,t7
L.200,9Í

4.950,00

225.000,00

585.000,00

6.786,4L

67r.854.74
10.930,41

1.082.110.61

622.rr
622,tL

1..L99.424,72

1.500.000,00

r.t43.23s,97

12.53t,46
t.253,r5

r.238.108,72

]-3.734,87

2.8r8.77
5.637,54

1.116.233,68

2.8\8,77
2.625,O2

23.625,15

6.r02,34
2.40L,82

3.960,00

180.000,00

468.000,00

6.496.00

643.104.00
10.058,00

99s.742,OO

600.00

600,00

1.1s6.800,00

1.200.000.00

822.200,00

ro.429,OO

r.042,90

1.030.385,20

0,00

2.333,50

4.667,O0

924.066,00

2.333,50

0,00

0,00
0,00

1.600,00

990,00

45.000,00

117.000,00

290.4t
28.750.74

872,4r
86.368,61

22,TL

22,11

42.624,72

300.000.00

32L.O35,97

2.ro2,46
210,25

207.723,52

13.734,87

485,27

970,54

L92.r67,68
485,27

2.625,O2

23.625,15

6.t02,34
801,82

r29

129

L29

64,96

64.96
L00,58

100,58

126,54

L26,54

L26,54

t29
82,22

to4,29
r04,29

ro4,29

93,34

93,34

93,34

93,34

8

5.290.017,67

5.290.017,67

5.290.017,67

2.068.933,59

2.068.933.59
2.9L2.4r4,77
2.9]-2.414,77

3.557.062.43

3.551.062,43

3.551.062,43
7.6r5.9s6,M
2.286.47t,94

2.883.745,76

2.883.745,76

2.883.745.76

1.697.t53,O7

2.s60.068,32
2.s60.068,32

2.560.068.32

2.s60.068,32

1.306.634,13

1.306.634,13

323.1.62,07

2.616.686,92

5.050.017,67

5.O50.0r7,67

5.050.017,67

1.768.933,59

1.768.933,59

2.7L7.4r4,t7
2.717.4L4,r7

3.496.062,43

3.496.062,43

3.496.062,43
7.530.956,44

2.286.47r,94

2.828.745,76

2.828.745,76

2.828.745,76

939.s99.03

2.560.068,32

2.560.068,32

2.s60.068,32

2.560.068,32

754.396,63

754.396.63

]'88.542,07

2.306.686,92

447.]-82

447.182

447.r82

32.704

32.704

92.870
92.870

49.101

49.101

49.101
355.106

1.102.965

202.752
202.752

202.752
22.O96

189.361

189.361

189.361

189.361

29.56!

29.56t
6.872

44.7]-3

0,33

15,00

39,00

1.00

99,00
1,00

99,00
0,05

0,05

96,40

100,00

100,00

1,00

0,10

98,80

70.00

o,25

0,50

99,00

o,25

10,00

90.00
100,00

2,OO

ATIPICA FILMS,S.L.

DTS DISTRIBUIDORA DE TELEVISION

DtGtTAl.S.A.

EL ESPIA DE LAS MIL CARAS, AIE

ABRA PROD, S.L.

IGELAK ABRA, A.I.E.

NOSTROMO PICÏURES, S.L.

INSIDE PRODUCCION, AIE

ISHTAR FILMS, S.L.

HERNANDEZY FERNANDEZ

PRODUCCIONES

CINEMATOGRAFICAS, S.L

GOMERA PRODUCCIONES, A.I.E

EL DESEO D.A. S.L.

VERTIGO FILMS, S.L.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

HERNANDEZY FERNANDEZ

PRODUCCIONES

CINEMATOGRAFICAS, S.L

GOMERA PRODUCCIONES, A.I.E

AGALLAS FILMS, S.L.

ESTELA FILMS, S.L.

LANUBE PELICULAS, S.L.

TONTCONTNORMAT- A.l.E

POLVORA FILMS, S.L.

AVALON PRODUCTORA

CINEMATOGRAFICA S.L.

FRIDA FILMS, S.L.

POTENZA PRODUCCIONES, S.L.

LA CANICA FILMS, S.L.

HOMBRE DE LAS MIL
CARAS, EL

HOMBRE DE LAS MIL
CARAS, EL

HOMBRE DE LAS MIL
CARAS, EL

IGELAK

IGELAK

INSIDE

INSIDE

JUGADOR DE AJEDREZ, EL

JUGADOR DE AJEDREZ, EL

JUGADOR DE AJEDREZ, EL

JULIETA

KIKI, EL AMOR SE HACE
((1)x(2))

LA NIEBLA Y LA DONCELLA

LA NIEBLA Y LA DONCELLA

LA NIEBLA Y LA DONCELLA

LOBOS SUCIOS

LOS DEL TÚNEL

LOS DEL TÚNEL

LOS DEL TUNEL

LOS DEL TUNEL

MARIA (Y LOS DEMAS)

MARIA (Y LOS DEMAS)

MEMORIA DEL AGUA, LA

MI PANADERIA EN

BROOKLYN

20



INSTITUTO DE LA
CINEMATOGRAFÍA Y DE LAS
ARTES AUDIOVISUALESMINISTERIO

DE CULTURA
Y DEPORTE

3.t22,36

55.722,L3

193,03

290,4r

8.134,15

522,60

52L.554.93

519,88

9.877,7r
1.952,08

1.952,08

976,O4

483.L4r,62

5.298,O7

524.509,02

7.342,89

356.130,03

3.67!,44

7.500,00

3.\22,36

55.722,t3

r93,O4

290,42

8.134,15

522,60

52r.554,94
519,88

9.877,71
1.952,09

1.9s2,09

976,O5

483.L4L,63

5.298,O7

524.509,03

7.342,89

356.130,04

3.67L,44

7.500,00

6.244,72

r1r.444,26

386,07

580,83

16.268,30

t.o45,20

1.043.109,87
r.o39,76

L9.755,42

3.904,L7

3.904,17

1.952,09

966.283,25

10.596,14

1.049.018,05

L4.685,78

712.260,O7

7.342,88

1s.000,00

4.160,00

74.240,OO

0,00

0,00

0,00

999,70

997.700,60

0,00

0,00
3.532,7L

3.532,LL

L.766,06

874.197.37
7.209,17

7t3.707,82

L2.670,31

614.509,96

6.335,15

12.000,00

2.084,72

37.204,26

386,07

580,83

16.268,30

45,50

45.409,27
r.o39,76

19.755,42

372,06

372,06

186,03

92.08s.88

3.386,97

335.310,23

2.Ot5,47

97.750,1t

r.oo7,73

3.000.00

8

I

99,97

99,97

88,73

88,73

88,73

88,73

85,L4

85,r4

7r,62

7L,62

7r,62

t22.93

2.616.686,92

2.6L6.686,92

2.Or8.467,68

2.O18.467,68

2.078.467,68

2.759.t65,45

2.7s9.165,4s

531.819.r.9

531.819.19

2.65L.878,14

2.65t.878,L4

2.651.878,L4

2.65r.878,r4
2.509.22s,95

2.509.225,95

2.768.576,rO

2.168.576,L0

2.168.576,1O

3.358.005,50

2.306.686,92

2.306.686,92

2.0].8.467,68

2.0].8.467,68

2.OL8.467,68

2.759.765,45

2.759.L65,45

528.819,19

528.819,19
2.30r.982,48

2.30L.982,48

2.30L.982,48

2.30r.982,48
2.3L4.225,95

2.3L4.225,95

1.818.576,10

1.818.576,10

L.8r8.576,LO

3.298.00s,50

44.7t3

44.713

19.409

19.409

19.409

50.459

50.459
23.414

23.4L8

98.930

98.930

98.930

98.930
357.650

357.650

LL&.4L7

LL8.4t7

1t8.417

34r.SO2

5,20

92,80

2,24

3,37

94,39

0,10

99,80

5,00

9s,00
0,40

o,40

o.20

99.00
1,00

99,00

2,OO

97,OO

1,00

1.00

EL CAPITAN PICTURES,S.L.

CAPINICA, AIE

IMPALA, S.A.

cAos FtLMs, s.L.

THE NIGHT WATCHMAN, A.I.Ë,.

HERNANDEZY FERNANDEZ

PRODUCCIONES

CINEMATOGRAFICAS, S.L

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E.

SETEMBRO CINE, S.L.

WILLIES MOVIES, A.I.E.

BOWFINGER INTERNATIONAL

PICTURES,S.L.

GLORIAMUNDI PRODUCCIONES,

s.L.

A CONTRACORRIENTE FILMS, S.L.

BLACK SNOW, A.I.E.

ZETA CINEMA, S.L.

ON CINEMA 2016, A.I.E

POST ENG PRODUCCIONES, S.L.

LA NOCHE MOVIE, AIE

SANGAM FILMS, S.L.U.

MORENA FILMS, SL

MI PANADERIA EN

BROOKLYN

MI PANADERIA EN

BROOKLYN

MINA: THE NIGHT

WATCHMAN, LA

MINA: THE NIGHT

WATCHMAN, LA

MINA: THE NIGHT

WATCHMAN, tA
NACIDA PARA GANAR

NACIDA PARA GANAR

NERUDA

NERUDA

NIEVE NEGRA (1)

NIEVE NEGRA (lD

NIEVE NEGRA (1))

NIEVE NEGRA (lD
NO CULPES AL.KARMA DE

LO QUE TE PASA POR

GILIPOLLAS (lD
NO CULPES AL KARMA DE

LO QUE TE PASA POR

GILIPOLLAS (lD
NOCHE QUE MI MADRE

MATÓ A MI PADRE, LA (1D

NOCHE QUE MI MADRE

MATÓ A MI PADRE, LA <1>I

NOCHE QUE MI MADRE

MATÓ A MI PADRE, LA (lD
OLIVO, EL

21



INSTITUTO DE LA
CINEMATOGRAFÍA Y DE LAS
ARTES AUDIOVISUALESMINISTERIO

DE CULTURA
Y DEPORTE

742.500,00

973.84
973,84

338.896,33
48.692,OO

7.ro5,L2
7.705,L2

622.195,76

74.106,45

7.500.00
7.500,00

735.000,00
7.058.85

698.826,32

8.r49,42

2L.982,67

2L9.826,75

L97.844,08

667,L9

66.051.68
2L4,46

428,92

428.O59,78

r80.720,L6

729,OO

546.826,L2

742.500,OO

973.84

973,84

338.896,34
48.692,Or

7.105,13
7.LO5,r3

622.t95,76
74.LO6,4s

7.500,00
7.500,00

735.000,00
7.058,85

698.826,32
8.149,43

2t.982,68
2r9.826.76
197.844.08

667,r9
66.051,68

2L4,46

428,92

428.O59,79

780.720.t7
729,OL

546.826.L2

1.485.000,00

r.947.68
r.947,68

677.792.67

97.384,Ot

14.2LO,25

14.2LO,25

r.244.39L,52

L48.2L2,90

15.000,00
15.000.00

1.470.000,00
r4.7I7,70

L.397.652.64

16.298,85

43.965,35

439.653,51

39s.688.16
1.334,38

132.103,36

428,92

857,84

856.119,57
361.440,33

1.458,01

t.o93.652,24

1.188.000,00

1.877,85

I.877,85

653.491,80

93.892,50

12.000,00

12.000,00

1.050.840,00

12s.160,00

12.000,00
12.000,00

1.176.000,00

12.000,00

1.188.000,00
14.000,00

28.2L8,44

282.L84,38

253.965,94

1.000.00

99.000,00
407,05

814,10

8L2.47]-,80
290.166,95

r.L70,50

877.992,05

297.OOO,OO

69,83
69,83

24.300.87

3.491,51

2.zLO,25

2.2LO,25

193.551.52

23.052,90

3.000,00
3.000,00

294.000,00
2.Lr7,70

209.652,64
2.298,85

15.746.9L

L57.469,L3

L4r.722,22

334,38

33.103,36

2L,87

43,74

43.647.77

71.273,38

287,5L

215.660,19

r22,93
83,46

83,46

83.46

83,46

724
724
724
724

136
136

136

t24,24
r24,24

69.45

69,45

69,45
10

10

8t,4r

81,4L

8I,47
117,05

LL7,O5

LL1,O5

3.358.005,50

2.263.944,83
2.263.944,83

2.263.944,83

2.263.944,83

5.653.9rr.27
5.653.97]'27
5.653.9tr,27
5.653.971,27

5.967.296,48
5.967.296,48

5.967.296.48

3.512.069,37

3.5t2.069,37
976.324,t9

2.408.6L3,32

2.408.6L3,32

2.408.6t3,32
4.45t.562,68
4.45r.s62,68
2.r83.L75,93

2.L83.t75,93

2.t83.t75,93
3.29r.r89,24
3.29L.189,24

3.29t.L89.24

3.298.005,50

2.263.944,83

2.263.944,83

2.263.944,83

2.263.944,83

5.5L6.7L6,57

5.516.7L6,57

5.5t6.7L6,57
5.5t6.7L6,57

5.967.296.48

5.967.296,48

5.967.296,48
3.457.069,37

3.457.069,37
976.324,t9

2.083.6L3,32

2.083.6L3,32

2.083.613.32

4.32r.562,68
4.32L.562,68

2.L42.200,93

2.L42.200,93

2.r42.200,93

3.241.550,64

3.24!.550,64

3.24L.550,64

34r.502
34.950

34.950

34.950

34.950

2Lr.552
2rr.552
2rL.552
2rL.552

437.768
437.768
437.764
204.003

204.003

L2.944

335.s73
335.573

335.573

37.559

37.559
48.591

48.591

48.591

263.54r
263.541

263.541

99,00

o,25
o,25

87,00

L2,50

1.00
1,00

87,57

to,43

1.00

1,00

98,00
1,00

99,00
20,00

5,00

50,00

45,00

1,00

99,00

0,0s

0,10

99.80
24,79

0,10

75,OL

EL OLIVO LA PELICULA, A.I.E

MONO FILMS S.L.

CACTUS FLOWER PRODUCCIONES

s.L.

ORBITA 9 FILMS, AIE

TELEFONICA AUDIOVISUAL

DlGrTAr. S.L.

ATRESMEDIA CINE, S,L.

APACHE FILMS,S.L.

TEZUTLAN FILMS, A.I.E

TELEFONICA AUDIOVISUAL

DrGrTAr- S.L.

ARCADIA MOTION PICTURES S.L.

CAPITAN ARAÑA, S.L.

PACHACAMAC FILMS, A.I.E.

LAZONA FILMS, S.L.

RUNAWAY FILMS, A.I.E

REPOSADO PRODUCCIONES

CIN EMATOG RAFICAS,S.L.

ELTERRAT DE PRODUCCIONS, S.L.

ATRESMEDIA CINE, S.L,

CACARE SANGUIS, S.L.

ARCADIA MOTION PICTURES S.L.

ACHAMAN FILMS, A.I.E.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ

PRODUCCIONES

CINEMATOGRAFICAS, S.L

PERENQUEN FILMS, A.I.E.

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E

ATRESMEDIA CINE, S.L.

HERNANDEZY FERNANDEZ

PRODUCCIONES

CINEMATOGRAFICAS, S.L

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E

OLIVO, EL

óRBtrA g <3>

óRBtrA 9 (3)

óRBlrn 9 <3,r

óRBllA g <3,¡

oRo
oRo
oRo
oRo

oTzY

ozzY

ozzY
PLAN DE FUGA

PTAN DE FUGA

POLÍTICA MANUAL DE

INSTRUCCIONES

PREGÓN, EL(1D

PREGÓN, EL ( lD
PREGÓN, EL(1D

PROYECTO LAZARO

PROYECTO LAZARO

PUNTA DEL ICEBERG, LA

PUNTA DEL ICEBERG, LA

PUNTA DEL ICEBERG, LA

QUE DIOS NOS PERDONE

QUE DIOS NOS PERDONE

QUE DIOS NOS PERDONE
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6.926,73

97.O43,5L

s88.702.9s

5.892.05

583.312,78
7.500,00

592.500,00

150.000,00

35.719,6\
11.98s,01

587.265,63
270.72r,72

270.72L,72

6.019,98
595.977,86

6.L8L,20

611.939,49

105.278,35

253.246,90

r44.7L2,51
36.L78,r3

39.434,16

134.09

27L,L4

271,L4

427.445,5r

6.926,73

97.043,52

588.702,96

5.892,05

583.3]-2,79
7.500,00

s92.500,00

150.000,00

35.7t9,6r
11.985.01

s87.265,64

270.72L,72
270.721.72

6.019,98

595.977,86
6.L81,2t

611.939,49

r05.278,36

253.246.9r
144.712,52

36.178,13

39.434,16

134,09
zIL,T5
ztL,ß

42L.445,52

13.853,46

t94.O87,O3

t.177.405,9t
Lr.784,rO

r.t66.625,57
15.000,00

1.185.000,00

300.000,00
7r.439,22
23.970.O2

L.L74.53r,27

54]-.443,44
54].443,44

12.039,96
1.L91.955,77

L2.362,4r

r.223.878,98

2!O.556,7L

506.493.81

289.425,O3

72.356,26

78.868,32

268,L8
422.29

422,29

842.89r,O3

12.000,00

168.120,00

1.019.880,00

10.260.00

1.015.740,00

12.000,00

948.000,00

240.000.00

60.000,00
18.999,88

930.994.15

431.300,00
431.300,00

11.316.00

L.120.284,00
10.800,00

1.069.200,00

155.263,05

373.485,00
2L3.420,OO

53.355.00

58.156,95

0,00
406,70

406,70

8rL.773,20

1.853,46

25.967,03

r57.525,9r
t.524.LO

150.885,57

3.000,00
237.000,00

60.000,00

r1.439,22
4.970,L4

243.537,r2
tro.L43,44
LLO.r43,44

723.96
7L.67r,72

L.562,41

rs4.678,98

55.293,66

133.008,81

76.005,03

19.001.26

20.7LL,37

268.L8
15,59

15,59

3]-.Lr7,83

t24

L24

L24

102.6
ro2.6

130

130

130

6

98,r7
98,t7
86,26

86,26
LL3,T6

113.16
t26

t26

L06,7r
LO6,7t

to6,71
106.7L

LO6,7t

8L,34

8L,34

8r,34

8.369.539,63

8.369.539,63

8.369.539,63

3.162.984,55
3.162.984,55

3.629.654,82

3.629.654,82

3.629.654,82
7L9.530.87

2.477.OO2,34

2.477.OO2,34

2.620.662,Or

2.620.662,O7

3.292.698,25

3.292.698,25
16.o1o.274,52

16.oro.274,52

3.161.659,04

3.161.659,04

3.161.659,04

3.161.659,04

3.161.659,04

67.727,22

2.187.563,75

2.787.563,75

2.187.563,75

8.363.245,U

8.363.245,U
8.363.245,U
2.837.984,55

2.837.984,55

3.629.654,82
3.629.654,82

3.629.654,82

372.968.88

2.405.\!3,15
2.405.1L3,r5

2.587.662.0L
2.587.662,0r

3.154.698,25
3.154.698,25

16.oto.274,52

L6.OtO.274,52

2.78r.406,68

2.78r.406,68
2.78\.n6,68
2.78L.406,68

2.781.406,68

67.727,22

2.L40.263,75

2.r40.263,75

2.140.263,75

rar.977

r8L.977
raL977
153.455

153.4s5

L.t09.282
1.\O9.242

L.rog.282
L2.882

313.486
313.486

210.953

210.953
74.r54
78.L54

17L.949

L7r.949

330.373

330.373

330.373

330.373

330.373

302
3s.109

35.109

35.109

1,00

L4,OT

84,99

1,00

99,00

1,00
79,00

20,00

100.00
2,OO

98,00

50,00

50.00
1,00

99,00

1,00

99,00

14,55

3s,00

20,00

5.00

s,4s

100,00

0,05

0,05

99,80

FERNANDO TRUEBA

PRODUCCIONES

CINEMATOGRAFICAS, S.A.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

THE QUEEN PICTURE, A.I.E

RODAR Y RODAR CINE, S.L,

KIDNAPPED, A.I.E

ATRESMEDIA CINE, S.L.

DE LORENZO PRODUCCIONES E

INVERSIONES, S.L.

SUROESTE FILMS, S.L.

VIA LACTEA FILMES S.L.

LA CANICA FILMS, S.L.

AGOSTO, LA PELICULA, A.I.E.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

ATIPICA FILMS,S.L.

OBERON CINEMAÏOGRAFICA, S,A,

THE CHOSEN 2015, A.I.E.

GLORIAMUNDI PRODUCCIONES,

S.L.

PRODUCCIONES AUDIOVISUALES

INTEGRADAS, A.I.E

ESCANDALO FILMS, S.L.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

ztRcoztNE s.L.

APACHES ENTERTAINMENT, S.L.

TELEFONICA AUDIOVISUAL

DtGrTAr. S.L.

coMPACTO, S.C.C.L

ZAMPA AUDIOVISUAL, S.L.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ

PRODUCCIONES

CINEMATOGRAFICAS, S.L

RESCATE PRODUCCIONES, A.I.E

REINA DE ESPAÑA, LA

REINA DE ESPAÑA, LA

REINA DE ESPAÑA, LA

SECUESTRO

SECUESTRO

SEÑOR DAME PACIENCIA

SEÑOR DAME PACIENCIA

SEÑOR DAME PACIENCIA

stctxtA
TARDE PARA LA IRA (1))
TARDE PARA LA IRA (lD
TENEMOS QUE HABLAR

TENEMOS QUE HABLAR

THE CHOSEN

THE CHOSEN

TINI, EL GRAN CAMBIO DÊ

VIOLEfiA <31

TINI, EL GRAN CAMBIO DE

VIOLETTA (3D

TORO

TORO

TORO

TORO

TORO

TOTS ELS CAMINS DE DÉU

ÚLTIMO TRAJE, EL

ÚLTIMo TRAJE, EL

ÚLTIMo TRAJE, EL
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(lDlntensidad máx¡ma permit¡da de ayudas públicas supera el 50 % del coste reconoc¡do al largometraje.
(2DAyuda máxima concedida no puede superar el 50 % del coste reconocido al lartometraje.
(3D Se apl¡can parámetros reductores artículo 24 de la Ley del Cine.

P.D. de F. (Resolución de la

I
t

13s.000,00

6.750,00

s26.s00,00

6.750,00

676,20

6L4.968.4L
7.183,00

718,30
7LO.398,70

202.500,00

33.750,00

168.750,00

270.000,00

339,67

339,67

677.982,tt

135.000,00

6.750,00

526.500,00

6.7s0,00

6L6,20

6L4.968.42
7.183,00

7r8,30
71o.398,70

202.s00,00

33.750,00

168.750,00

270.000,00

339,67

339,67

677.982,L1

270.000,00

13.s00,00

1.053.000,@

13.s00,00

L.232,40

L.229.936,83
14.366,00

1.436,60

L.420.797,40

405.000,00

67.500,00

337.500,00

s40.000,00

679,34

679,34

1.355.964,22

216.000,00

10.800,00

842.400,OO

10.800,00

1.200,00

1.197.600,00
10.366.00

1.036,60
1.O25.L97,û

324.000,00

54.000,00

270.000,00

432.000,00

600,00

600,00

1.197.600,00

54.000,00

2.700,oo

210.600,00

2.700,oo

32,40

32.336,83
4.000.00

400,00

395.600,00

81.000,00

13.500,00

67.500,00

108.000,00

79,34

79,34

L58.364,22

136

136

136

136

r32

L32

103,66

103.66
103.66

126,39

L26,39

L26,39

126,39

r28
L28

I28

3L.123.651,82

31.L23.651,82

3L.r23.6s]-,82

3t.123.651,82

3.668.L74,48

3.668.rr4,48
2.974.665.93

2.974.665,93
2.974.665,93

3.43L.56t,20

3.43r.56t,20

3.43L.561,20

3.431.567,20

3.723.714,34

3.723.7L4,34

3.723.7t4,34

3r.o22.65r,82

37.O22.65L,82

3]-.O22.651,82

3r.o22.65L,82

3.602.rL4,48

3.602.LL4,48
2.929.665,93

2.929.665,93

2.929.665,93

3.43L.56r,20

3.43L.56t,20

3.43I.56]-,20

3.43r.56r,20

3.668.7L4,34

3.668.714,34

3.668.714,34

4.679.427

4.679.427

4.679.427

4.679.427

36.436

36.436
1.617.388

1.617.388

1.617.388

506.675

506.675

506.675

506.675

158.984

158.984

158.984

20,o0

1,00

78,00

1,00

0,10

99,80
1,00

0.10

98,90

30,00

5,00

25,00

40,00

0,05

0,05

99.80

TELECINCO CINEMA S.A.U.

APACHES ENTERTAINMENT, S.L.

A MONSTER CALLS, A.I.E.

PELICULAS LA TRINI, S.L.U

HERNANDEZY FERNANDEZ

PRODUCCIONES

CINEMATOGRAFICAS, S.L

MISTERY PRODUCCIONES, A.I.E.

ATRESMEDIA CINE, S.L.

APARTE FILMS,S.L.

VILLAVICIOSA PRODUCCIONES,

A.I.E

ATRESMEDIA CINE, S.L.

MOD PRODUCCIONES,S.L.

KOWALSKI FILMS, S.L.

ZETA CINEMA, S.L.

CASTAFIORE FILMS, S.L.

HERNANDEZ Y FERNANDEZ

PRODUCCIONES

CINEMATOGRAFICAS, S.L

RESCATE PRODUCCIONES, A.I.E

UN MONSTRUO VIENE A
VERME (3D

UN MONSTRUO VIENE A
VERME (3D

UN MONSTRUO VIENE A
VERME <3>r

UN MONSTRUO VIENE A

VERME (3))
VIENTOS DE TA HABANA

VIENTOS DE LA HABANA

VILLAVICIOSA DE AL LADO

VILLAVICIOSA DE AL LADO

VILLAVICIOSA DE AL LADO

ZIPI Y ZAPE Y LA ISLA DEL

CAPIÁN (3n
ZIPI Y ZAPE Y LA ISLA DEL

CAPIÁN (3D

ZIPI Y ZAPE Y LA ISLA DEL

CAPITÁN (3D

ZIPI Y ZAPE Y LA ISLA DEL

CAPITAN (3D

ZONA HOSTIL

ZONA HOSTIL

ZONA HOSTIL
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MINISTERIO
DE CULTURA
Y DEPORTE

INSTITUTO DE LA
CINEMATOGRAFh Y DE LAS
ARTES AUDIOVISUALES

ANEXO IV

SOLICITUDES EXCLUIDAS
MOTTVO EXCLUS|ÓN PROV|SIONAL

Por renunc¡a del solic¡tante de la ayuda.

Por no cumplir con la letra b) del apartado
séptimo de la convocatoria.
Por renuncia del solicitante de la ayuda.

Por renunc¡a del sol¡c¡tante de la avuda.
Por renuncia del solicitante de la ayuda.

Por renuncia del solicitante de la ayuda.

Por un cumplir con el artículo 58.d) de la Orden
CUL/2834/2OO9, de 19 de octubre.

Por un cumplir con el artículo 58.d) de la Orden
CUL/2834/2OO9, de 19 de octubre.

Por renuncia del solic¡tante de la ayuda.

Por no cumplir con el artículo 13.2 de la Ley

38/2OO3 de subvenciones.

Por renuncia del solicitante de la ayuda.

Por renuncia del solicitante de la ayuda.

Por renuncia del sol¡c¡tante de la avuda.

Por renuncia del sol¡c¡tante de la ayuda.

Por no cumplir con el punto 2 de las condiclones
de acceso del apartado noveno.

Por no cumplir con el punto 2 de las condiciones

de acceso del apartado noveno.

Por renunc¡a del sol¡c¡tante de la ayuda.

Por un cumplir con el artículo 58.d) de la Orden
CUL/2834/2OO9, de 19 de octubre.

Por un cumplir con el artículo 58.d) de la Orden
CUL/2834/2æ9, de 19 de octubre.

PRODUCTORA

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

A CONTRACORRIENTE FILMS, S. L.

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

BEMYBABY FILMS, SL

NUESTROS AMANTES, A.I.E.

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

MAESTRANZA FILMS, SL

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

KOWALSKI FILMS, S.L.

TELEFONICA AUDIOVISUAL DIGITAL, S.L.

FILM STOCK INVESÏMENT, S. A.

BEMYBABY FILMS, SL

NUESTROS AMANTES, A.I.E.

TiTUtO

AL FINAL DEL TUNEL

'EL CIUDADANO ILUSTRE

ELJUGADOR DE AJEDREZ

LA NIEBLA Y LA DONCELLA

NACIDA PARA GANAR

LA PUNTA DEL ICEBERG

NUESTROS AMANTES

NUESTROS AMANTES

QUE DIOS NOS PERDONE

TORO

EL ÚLTIMO TRAJE

VIENTOS DE LA HABANA

ZONA HOSTIL

AL FINAL DEL TUNEL

EMBARAZADOS

EMBARAZADOS

ELJUGADOR DE AJEDREZ

NUESTROS AMANTES

NUESTROS AMANTES

AYUDA

Ayudas para la amortización de largometrajes. General

Ayudas para la amortización de largometrajes. General

Ayudas para la amortización de largometrajes. General

Ayudas para la amortización de largometrajes. General
Ayudas para la amortizac¡ón de largometrajes. General

Ayudas para la amortización de largometrajes. General

Ayudas para la amortización de largometrajes. General

Ayudas para la amortización de largometrajes. General

Avudas para la amortización de larsometraies. General
Ayudas para la amortización de largometrajes. General

Ayudas para la amortización de largometrajes. General

Avudas oara la amortización de lareometraies. General

Avudas para la amortización de larsometra¡es. General

Avudas para la amortización de largometraies. Complementaria

Ayudas para la amortización de largometrajes. Complementar¡a

Ayudas para la amortización de largometrajes. Complementaria

Avudás para la amortización de largometraies. Complementaria

Ayudas para la amortización de largometrajes. Complementaria

Ayudas para la amortización de largometrajes. Complementaria

25



MINISTERIO
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LA DIRECTORA GENERAL

P.D. de F. (Resolución de la Directora General de fecha 05 de diciembre de 2018)

LA GENERAL

Por renuncia del solicitante de la ayuda.

Por no cumpl¡r con la letra g) del apartado
séptimo de la convocatoria y el punto 1 de las

condic¡ones de acceso del apartado noveno.
Por no cumplir con la letra g) del apartado
séptimo de la convocatoria y el punto 1 de las

condiciones de acceso del apartado noveno.

Por no cumplir con la letra g) del apartado
sépt¡mo de la convocatoria y el punto 1 de las

condiciones de acceso del apartado noveno.

Por renuncia del solicitante de la avuda.

Por renuncia del solicitante de la avuda.
Por renuncia del sol¡c¡tante de la ayuda.

Por no cumplir con el artículo 13.2 de la Ley

38/ 2OO3 de subvenciones.
Por renuncia del sol¡citante de la ayuda.

Por renunc¡a del solicitante de la ayuda.

Por renuncia del solicitante de la ayuda.

FILM STOCK INVESIMENT, S. A.

cAos FrLMs, s. L.

IMPALA, S. A.

THE NIGHT WATCHMAN, A.I.E.

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

FILM STOCK INVESTMENT, S. A,

MAESTRANZA FILMS, SL

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

FILM STOCK INVESTMENT. S. A.

FILM STOCK INVESTMENT, S. A.

tA NIEBLA Y LA DONCELIA

LA MINA: THE NIGHTWATCHMAN

LA MINA: THE NIGHTWATCHMAN

LA MINA: THE NIGHT WATCHMAN

NACIDA PARA GANAR

LA PUNTA DEL ICEBERG

QUE DIOS NOS PERDONE

TORO

EL ULTIMO TRAJE

VIENTOS DE LA HABANA

ZONA HOSTIL

Ayudas para la amortización de largometrajes. Complementaria

Ayudas para la amortización de largometrajes. Complementaria

Ayudas para la amortización de largometrajes. Complementaria

Ayudas para la amortización de largometrajes. Complementaria

Ayudas para la amortización de largometraies. Complementar¡a
Avudas oara la amortización de larsometraies. ComDlementar¡a
Avudas para la amortización de larsometraies. Complementaria
Ayudas para la amortización de largometrajes. Complementaria

Ayudas para la amortización de largometrajes. Complementar¡a

Ayudas para la amort¡zación de largometrajes. Complementaria

Ayudas para la amortización de largometrajes. Complementaria
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